





 



  

  



  



  

     

    

  







 





  

  

  



   

 

 

   

  









 



  



  

  

  

   









9



 

 

 

  







  

     

  

























                 
  

              

        

           

       

        

           

       

     

          

             

     

     

       

    
       

        
     

       

     





 















 


 







 
  
 







               
                 

            
                   

   

              
        

              
               

         



                 
                  

    

         

                
             
         

       



            
              

  





             
       

              
       

         
               

        





















                

                
       

 
        
                    
          
     

 
         
                    
        
                           
       

            
         
      
     

          
             

        
            
            

       
      

              

              
                

       

              
         

                 
     





 

     
                   

   
          



 

               

  

             
               

    

                 
        

              
   

                
            

         
                

    
              



            
              

        
          

         

               
           

         

            
          

     



        
  

  

                  
         

             
            

          

              
              

             
            

                 
  

        

 




 


            
            

               
    

               

                
              
         

                  
                   

       
                  

     















                 
                

 
    

      
           

     
                

    
    

          
      
 
    

           
      
 
    

             


                

    

      
                

               
      
    

      
        
    



         


   

      
      
  

 

        
    

 

          

        
     

 

              
 

 

            
  

 

         
    

 

 
         


 



                
                     
      , avsluta med [#] (på detta sätt kvitterar man felet)  Om felindikeringen inte slocknar, 

gör samma process igen och se vilka/vilket fel som ligger kvar. Dessa måste då åtgärdas innan felet kan kvitteras.   
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Att tänka på 
 
 
Kontrollera att detektorer inte är för tejpade/täckta, detta kan vara en förberedelse till inbrott. 
Gör minst en gång i månaden ett provlarm till larmcentral. 
 
Titta gärna på magnetkontakter på fönster och dörrar så att det inte sitter några främmande 
föremål fasttejpade på dessa. 
 
Revision av larmanläggning bör göras en gång / år, se ert avtal. 
 
Reservdriftsbatteri bör bytas minst vart tredje år, detta görs lämpligast vid en års kontroll / 
revision. Detta för att säkerställa att ni har 24 timmars reservdrift vid ett strömavbrott. 
 
Ändra handhavarkoder (byt minst två ggr/år eller om ex. personal har slutat). Om det känns 
svårt eller jobbigt att hålla reda på kodbyten ring Star Alarm så kan vi hjälpa er via vår 
fjärrservicetjänst. 
 
Tänk på att fellampor aldrig skall lysa, ta reda på felets art och återställ om möjligt. 
Går det ej att återställa ring Star Alarm AB.  
 
Skruva aldrig loss komponenter i anläggningen oavsett orsak, då löser sabotagelarmet ut. Vid 
återmontering är det lätt hänt att något blir fel om den inte monteras av fackman.  
 
Om någon ringer från larmcentralen och vill att du skall identifera dig med lösenord. Försäkra 
dig om att det är larmcentralen och inte någon annan som vill ta reda på vad du har för 
identifieringskod mot larmcentralen!!  
-Det är lätt att göra inbrott efter att anläggningen ställts i provdrift hos larmcentralen… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Star Alarm AB 
 
 



 

TURÅ 
 
Tidig upptäckt rätt åtgärd! 
 
Det är viktigt att man tar sig tid att gå igenom åtgärderna i händelse av att ett larm utlöser. 
 
Alla har vi olika föreställningar om vad som skall hända när ett larm utlöser. Vi har också olika behov av olika 
åtgärder. Olika företag har mer eller mindre intressanta saker eller information att ta, vissa hanterar mycket pengar 
osv. Det finns två syften med inbrottslarmanläggningen:  
 
*Att skjuta bort problemet till någon annan – förebygga inbrottet 
*Vid ett eventuellt inbrott skall skadan bli så begränsad som möjligt.  
 
 Ofta är tiden en direkt avgörande faktor. Hur länge vågar tjuven uppehålla sig i lokalen, kortare tid mindre skada.  
 
Vilka typer av signaler skickar då er larmanläggning till larmcentral? 
 
Den skickar en mycket detaljerad information om vad som händer i systemet t.ex.  
 
Felindikeringar: 
Nätfel - Vid ex. strömabrott 
Ackumulatorfel - När batteriet är i så dålig kondition att det inte längre räcker för att strömförsörja 

larmet vid händelse av ett strömavbrott. 
Sektionsfel - När det ligger en kortslutning på en av kablarna till t.ex. en IR detektor. 
Datakomfel. - När slingan till ex. en knappsats har gått av. 
Säkringsfel - Kan ske t.ex. om det blir kortslutning i en strömkabel 
 
Sabotage: 
Sabotage - När det är ett avbrott på en kabel till ex. en siren eller en detektor. Eller om  

någon öppnare en kopplingsdosa eller en detektor 
 

Inbrottslarm: 
Inbrott B - När en ex. IR detektor har detekterat en värmekälla som rör sig (en inbrottstjuv). 
  Varje sektion skickas normalt in separat till larmcentralen, så larmcentralen vet 
  Vilken sektion som larmat! 
Inbrott A - När minst två detektorer på olika sektioner indikerar larm inom en viss tidsperiod. 
 
Övriga normala indikeringar 
Tillkoppling - När larmanläggningen kopplas till. 
Frånkoppling - När anläggningen kopplas från. 
Fel vid tillkoppling - Om fel finns i systemet när systemet kopplas till, Anläggningen är dock tillkopplad! 
Överfallslarm - Knappar som kan föranleda ex. polisutryckning. 
Bråklarm - Knappar som föranleder endast ex. väktarutryckning. 
Trygghetslarm - Knappar som hjälper t.ex. äldre som behöver hjälp. 
Brandindikering - När en brandlarmsdetektor löser ut eller en brandlarmsknapp. 
Temperaturlarm - När en förinställd temperatur under eller överskrids i lokalen/rummet/boxen. 
Vattenlarm - När vatten kommit i kontakt med monterad sensor. 
Låskontroll - När ett lås låses upp innan larmet är avstängt. 
 
Larmen skall behandlas på olika sätt, för att de har olika prioritering och olika behov av olika åtgärder. 
Tänk efter själv hur du vill att larmcentralen skall agera.  
Ibland skall väktare ut, ibland skall kontaktman kontaktas. Vissa typer av larm kan vänta med åtgärd till 
nästkommande dag och vissa larm kräver omedelbar åtgärd.  
Kanske det inte är nödvändigt med en utryckning om endast en detektor går i larm, som en ev. inbrottstjuv inte skall 
kunna utlösa utan att gå förbi 3 andra detektorer..? Varje utryckning kostar pengar och onödiga sådana skall 
undvikas i så lång utsträckning som möjligt. Gör därför en aktiv analys av ert behov i samverkan med larmcentralen. 
 
Lycka till 
Star Alarm 
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